
Atitikties mokymai

Teisės ir atitikties departamentas

Elgesio su dovanomis, kvietimais ir 
kita nauda taisyklės

Vilnius, 2019 m.
1



Atitiktis| Mokymų tikslas

Ar žinote, kaip elgtis su dovanomis, 
kvietimais ir kita nauda?

Mokymai dėl elgesio su dovanomis, kvietimais ir kita nauda | Vilnius 2



Draudžiama iš trečiųjų asmenų* priimti / jiems 
teikti dovanas, kvietimus ir kitas naudas. 

Atitiktis| Pagrindinis principas 

Mokymai dėl elgesio su dovanomis, kvietimais ir kita nauda | Vilnius 3

* Trečiaisiais asmenimis laikomi visi asmenys, kurie nėra „Schwarz“ įmonių grupės darbuotojai. 



Atitiktis|Nauda

Kas yra laikoma nauda?

Mokymai dėl elgesio su dovanomis, kvietimais ir kita nauda | Vilnius 4



Šių taisyklių kontekste nauda suprantama, kaip trečiųjų
asmenų teikiamos dovanos, kiti paskatinimai, kuriais
tenkinamas asmeninis gavėjo interesas ir kuriems nėra teisinio
pagrindo.

Atitiktis|Nauda

Mokymai dėl elgesio su dovanomis, kvietimais ir kita nauda | Vilnius 5



Nauda nėra laikoma:
• Proporcingos dovanos „Schwarz“ įmonių grupės

viduje;
• Pirkėjams rengiamos akcijos;
• Prekių pavyzdžiai;
• Nuolaidų susitarimai.

Atitiktis|Nauda

Mokymai dėl elgesio su dovanomis, kvietimais ir kita nauda | Vilnius 6



Visais atvejais draudžiama: 

• Įstatymu draudžiama nauda

• Grynieji pinigai 

• Dovanos, gautos namų adresu

Atitiktis|Draudžiama nauda 

Mokymai dėl elgesio su dovanomis, kvietimais ir kita nauda| Vilnius 7



Išimties tvarka leidžiama:
• Gėrimai ir protingos apimties vaišės per darbinius

pasitarimus;
• Įprastinės kanceliarinės prekės su reklaminiu

logotipu;
• Kvietimai į tinkamus darbinius ar su įmone susijusius

renginius.

Atitiktis|Leistinos Išimtys

Mokymai dėl elgesio su dovanomis, kvietimais ir kita nauda | Vilnius 8



Leidžiama  Draudžiama 

Kvietimai dalyvauti mokymuose, 

kituose su kvalifikacijos kėlimu, 

profesine veikla susijusiuose 

renginiuose, dalykinio pobūdžio ir  

tematikos susitikimuose. 

Kvietimai dalyvauti renginiuose, 

kurie neturi jokių sąsajų su 

profesine veikla / kvalifikacijos 

kėlimu (filmų festivalis, lenktynės, 

krepšinio varžybos, madų šou, 

degustacinė vakarienė, naujos 

galerijos atidarymas, koncertas ir 

pan.).

Atitiktis|Kvietimai 

Mokymai dėl elgesio su dovanomis, kvietimais ir kita nauda| Vilnius 9

Į ką turiu atkreipti dėmesį gavęs kvietimą į renginį?
• Būtina elgtis apdairiai ir skaidriai;
• Stengtis sąmoningai vengti bet kokios neleistinos įtakos;
• Būtina vertinti kvietimo pobūdį, turinį. 



Leidžiama  Draudžiama 

• Atvirukai;

• Gėlės;

• Tortai, pyragai, kiti panašaus

pobūdžio produktai.

• Alkoholiniai gėrimai;

• Didesnės vertės maisto produktai

ar maisto produktų rinkiniai (pvz.,

alyvuogės, vytinti kumpiai,

gurmaniški produktai).

Atitiktis|Praktiniai pavyzdžiai 

Mokymai dėl elgesio su dovanomis, kvietimais ir kita nauda| Vilnius 10

Leidžiamų / draudžiamų priimti dovanų praktiniai pavyzdžiai: 



• UAB „Lidl Lietuva“ galioja Komandiruočių tvarka,
reglamentuojanti darbuotojų komandiruočių organizavimo,
vykdymo principus, komandiruočių išlaidų apmokėjimo,
vaišinimo bei kitus su komandiruotėmis susijusius klausimus.

• Patirtos komandiruočių išlaidos darbuotojams atlyginamos
Lietuvos Respublikos teisės aktų bei vidinių UAB „Lidl Lietuva“
taisyklių nustatyta tvarka.

• Komandiruočių metu organizuojamas vaišinimas privalo būti
susijęs su verslo tikslais. Vaišinimui skirtos išlaidos turi atitikti
progą ir būti proporcingos.

Atitiktis|Komandiruotės, vaišinimas 

Mokymai dėl elgesio su dovanomis, kvietimais ir kita nauda | Vilnius 11



Atitiktis| Valstybės tarnautojai

Ar leidžiamos dovanos valstybės 
tarnautojams?

Mokymai dėl elgesio su dovanomis, kvietimais ir kita nauda | Vilnius 12



Atitiktis| Valstybės tarnautojai

Mokymai dėl elgesio su dovanomis, kvietimais ir kita nauda | Vilnius 13

LR viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymas

• Asmuo, dirbantis valstybinėje tarnyboje, negali priimti dovanų ar paslaugų arba jas
teikti, jeigu tai gali sukelti viešųjų ir privačių interesų konfliktą.

• Šis apribojimas netaikomas:
- jeigu dovanos gautos pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, kurios įprastai yra

susijusios su asmens, dirbančio valstybinėje tarnyboje, pareigomis,
- reprezentacijai skirtoms dovanoms (valstybės, įstaigos ir kitokia simbolika, kalendoriai,

knygos ir kitokie informacinio pobūdžio spaudiniai),
- dovanų vertė neviršija 30 eurų.

• Jeigu dovanos vertė viršija 30 eurų, ši dovana yra laikoma valstybės ar savivaldybės
nuosavybe.



UAB „Lidl Lietuva“ pozicija –> valstybės tarnautojams dovanos
neteikiamos.

Išimtys:

• gėrimai ir užkandžiai tarnybinių susitikimų metu

• proporcingi pietūs tarnybinių susitikimų metu

Atitiktis| Valstybės tarnautojai

Mokymai dėl elgesio su dovanomis, kvietimais ir kita nauda | Vilnius 14



Atitiktis| Draudžiama nauda

Ką daryti, jeigu gavau draudžiamų dovanų, 
kvietimų ar kitų naudų?

Mokymai dėl elgesio su dovanomis, kvietimais ir kita nauda| Vilnius 15



Draudžiamų dovanų, kvietimų ar kitų naudų:

• reikia nepriimti arba grąžinti, jeigu buvo gauti

• jei grąžinti neįmanoma*, tuomet draudžiamas dovanas 
reikėtų:

– Utilizuoti;

– Paaukoti labdaros organizacijoms, organizuoti loteriją; 

– Realizuoti įmonės viduje. 

* Pvz., dovanos gali būti neįmanoma grąžinti dėl kultūrinių papročių (dovanos grąžinamas reikštų 
davėjo įžeidimą). 

Atitiktis| Draudžiama nauda

Pastaba:
Laiško, kuriuo turite grąžinti gautas draudžiamas dovanas, šabloną galite gauti,
kreipdamiesi į atitikties pareigūną (compliance@lidl.lt).

Mokymai dėl elgesio su dovanomis, kvietimais ir kita nauda | Vilnius 16



AČIŪ UŽ DĖMESĮ!

17
Mokymai dėl elgesio su dovanomis, kvietimais ir kita nauda | Vilnius


